

## GAZETA LWOWSKA



*Dnia 21go Maia 1811. Roku we Wtorek.*

*z Lwowa dnia 20. Maia.*

Ten, na którego padło mocne podey-  
rzenie, że zabił karcznarza *Markowskiego*  
w sam dzień Wielkieynocy pod *Czerniow-*  
*cami*, (Opatrzeć 7. numer tej *Gazety*) na-  
zywa się *Mikołaj Lewicki*, czyli *Posto-*  
*wort*. Został ón w Okopach, w teryto-  
ryum cesarsko-rossyjskiem przytrzymany,  
gdzie przynim niektóre rzeczy zanordo-  
wanego znaleziono. Spodziewamy się, że  
przez Instancye rossyjskie, do których  
względem niego od naszego Rządu poszła  
rekwizycya, będzie wydanym.

*z Wiednia dnia 11. Maia.*

W dzień znalezienia S. Krzyża, mia-  
nowała Najjaśniejsza Cesarzowa iako  
nawwyższą opiekunka Orderu *Krzyża*  
*gwiazdźistego*, następujące Damy nowemi  
członkami tegoż Orderu. Jey cesarz: Wy-  
sokość Arcyksiężniczkę austryacką węgier-  
ską i czeską *Maryę*, Xiężniczkę *Aloizę*  
*Auersperg*, urodzoną Hrabiankę *Clum-*  
*Gallas*, Damę pałacową. *Teressę* Hra-  
binę *O-Birn*, Damę nadworną Jey króle-  
wiczowskiej Wysokości Xiężniczki *Sa-*  
*skiej* *Maryi Anny*. *Antoninę* Hrabinię  
*Herberstein Moltke*, urodz.: Hrabiankę  
*Krakowski de Kollowrat*. Hrabinię *Felici-*  
*tas Komorowską*, urodz.: Hrabiankę *Mi-*  
*chałowską*. *Barbarę* Hrabinię *Wrbrna*,  
urodz.: Hrab. *Erdödy*. *Angustę* Hrabinię  
*Marcolini*, urodz.: Hrab. *Cavriani*. *Judy-*  
*tę* Hrabinię *Folliot Crenville*, urodz.: Ba-  
ronównę *Poute*. *Karolinę* Hrabinię *Collal-*  
*to*, urodz.: Hrab. *Appony*. *Teressę* Hra-  
binę *Appony*, urodz.: Hrab. *Nogarolla*.

*Henryette* Hrabinię *Herberstein*, urodz.:  
Hrab. *Salm-Neuburg*. *Karolinę* Hrabinię  
*Teleki*, urodz.: Hrab. *Teleky*. *Filipinę*  
Hrabinię *Lazanski*, urodz.: Baronównę  
*Pereny*. *Baronowę* *Orczy*, urodz.: Hrab.  
*Peiasevich*. *Wilhelminę* *Baronowę* *Ho-*  
*chenegg*, Damę nadworną. *Aloizę* Hra-  
binę *Brygide*, urodz.: Hrabiankę *Nadasdy*.  
*Jozefę* *Baronowę* *Szerdaheli*, urodz.: Ba-  
ronównę *Lilien*. *Maryę* Hrabinię *Attems*,  
urodz.: Hrab. *Thurn i Valsassina*. *Karol-*  
*inę* *Baronowę* *Seldern*, urodz.: Hrab.  
*Festetics*. *Józefę* *Baronowę* *Perglas*, urodz.:  
Hrab. *Taufkirchen*. *Barbarę* Hrab. *Wenk-*  
*heim*, urodz.: Hrab. *Palfy*. *Józefę* Hra-  
binę *Palfy*, urodz.: Hrab. *Erdödy*. *Teressę*  
Hrabinię *Neipperg*, urodz.: Hrab. *Pola*.  
*Józefę* *Baronowę* *Gabelkoven*, urodz.:  
Hrab. *Dietrichstein*. *Maryę* *Teressę* *Al-*  
*massy*, urodz.: *Kempelen*. *Maryę* *Klobu-*  
*siczky*, urodz.: *Semse*.

Cesarz i Król Jegomość raczył mia-  
nować c. k. tajnego Radcę i dotych-  
czynego Vice-Kancelerza połączoney cze-  
sko-austryackiej i galicyjskiej Kancela-  
ryi nadwornej *JW. Baktaci*, Prezyden-  
tém w ieneralném *Direktorium* rachun-  
kowém.

Wyszło tu dnia wczorayszego nastę-  
pujące obwieszczenie:

Przez Ces. Król. do zakupienia i umo-  
rzenia ziednoczoną *Deputacyą* niniejszém  
się ogłasza; iż na dniu 12. Czerwca b. r.  
publiczna *Licytacyą* domu *Karmelitów*  
pod księgę gruntową miasta *Wiednia* pod-  
padającego na ulicy *gminney*, na *goscia-*  
*cu* *Landstrasse* zwanym tutaj pod *Nrem*  
48 położonego, i *Dworu* *Sgo* *Krzyża*  
w *Cesarstim* mieście *Baden* z *najdłużego*

się, w godzinach do czynu licytacyjnego zwyczajnych przedsięwzięta będzie. Cena fiskalna pierwszej rzeczonych Realności wyznaczona jest na 3000 Zł. Ryń. drugiey zaś na 24000 Zł. Ryń. w *Rewersach wykupujących*, i w *tey Walucie* także tylko ilości przez Licytacją urastające przyjmowane będą.

Pierwsza Realność jest bez piątra, i w niej się zanydują:

1sze Cztery izby do najmu, to jest, dwie wychodzą na ulicę, dwie zaś są tylne, z tych dwie izby po lewey ręce, maia każda swą osobną kuchnię, dwie zaś po prawey ręce tylko iedną kuchnię maia.

2gie Większy pokój na tyle z osobną kuchnią, z tego jest z wewnątrz wchód opatrzony drzwiami żelaznemi do piwnicy.

3cie Wążki kryty ganek, który służy zamiast podwórza, a w tem studnia do pompowania wody także jest urządzona.

4te Głęboka i dobra piwnica w której się mieści do 3000 wiader w większego rodzaju kufach, a główny wchód doniey opatrzony jest bramą, od ulicy blachą żelazną pobita.

Dotychczasowi czynszownicy w *tey* realności, o nic więcej z niej się wreszcie upominać nie mogą, iak o okna zimowe i piece w tych dwóch pokojach, które ku ulicy wychodzą.

Druga Realność jest dwór swobodny, sam dla siebie odłączny, w stanowym Katastrze pod Nrem 2gim zapisany. Jako dwór swobodny używa wolności od kwatunku wojskowego i od innych poddańczych dani i odbywań.

Składa się ona:

1sze z dużego domu mieszkalnego, w którym się na dole kaplica domowa gockiey budowy; duży sklepiony pokój, komora, kuchnia, spieczarnia i komora na iarynę znajduia: prócz tego staynia na 4 krowy, wielka staynia na 20 koni, i wozownia na 5 do 6 pojazdów. Na pierwsze piątro wychodzi się po schodach kamiennych, na tém znajduie się 9 wielkich pokoiów i ieden mały, tudzież ku-

chnia, Oratorium do kaplicy wychodzące, i dwoie sieni.

2gie. Z łazienek kąpielnych, do których nie jest sprowadzona woda z inney iakowey kąpieli, lecz maia swe własne źródło w samym miejscu wytryskuiący wody, która tak co do ciepła, iak i do stopnia, tudzież co do części z których się składa, zupełnie podobną jest do kąpiel Herzog - i Antoni - Bał zwaney.

3cie. Z dużego ogrodu, i bardzo obszernego dziedzińca; gdyż obydwie razem wzięte więcy iak 1 1/2 morga, zajmują przestrzeni płaszczyzny, z *tey* blisko 1000 [ ] sążni naykorzystniey mogłoby być użytych na piękne place do zabudowania.

W tym dworze nie ma żadnych kontraktów najmu, i nikt z tam mieszkających, niczego się z tamąd upominać nie może, co jest gwozdzem i listwą zamocowane.

Wszyscy owi będą przypuszczeni do licytowania; którzy podług ustanowienia krajowego do tego są ukwalifikowanemi.

Chęć kupienia maiaćy w dniu wyznaczonym maiaćy przybyć o godzinie 9tey przed południowey do domu C. K. Deputacyi do zakupienia i umorzenia ustanowioney, tutaj na placu Dominikańskim sytuowanego a tam na 2gim piętrze, w sali obradney zameldować się każą, gdzie także Vadium 10 procentowe od ceny fiskalney wypadaiące, do rąk Wyboru Deputacyi złożone być powinno.

Warunki, które przy Akcie licytacyjnym za prawdło służyć będą, niemniey opisane i oszacowane Realności przedać się maiaćy, od dnia niniejszego doniesienia pbczawszy, w godzinach zwyczajnych urzędowania, w Registraturze Deputaty odczytane być mogą.

Ogłasza oraz C. K. ziednoczona Deputacya do zakupienia i umorzenia, ustanowiona, że stósownie do 6go Paragrafu Naywyższego Patentu na dniu 20. Lutego b. r. wydanego, z dóbr duchownych koncem umorzenia pieniędzy papierowych do sprzedaży przeznaczonych, poprzedniczo te, które się tu niżej wymienia, sprzedane będą, a wprawdzie:

*Domy*: Dwór *Göttweiher* zwany, w mieście pod Nrem 1155; Dwór *Lilienfelder* zwany, w mieście pod Nrem 964; Dwór *Heiligenkreuzer* zwany, w mieście pod Nrem 721 wyiąwszy budynek Prałatów; Dwór *Zwettel* zwany, w mieście pod Nrem 389; Dóm *Dominikanów* w mieście pod Nrem 1257; Dóm wielki *Michaelerhaus* zwany, w mieście pod Nrem 1220; Dóm w mieście pod Nrem 191 przy ulicy *Salzgriefs* leżący, do fundacyi duchowney *Kremsminsterskiej* należący; Dóm na ulicy *Alser*, własność fundacyi duchowney w *Szotten*.

*Realności i Dobra*: W *Austrii* poniżej *Ens*. Cztery do *Dominikanów* należące iatki w mieście przy ulicy *Lichtensteg*; Łąka *Doroty*, tak zwana, przy dworze *Sztainhof*; Włość *Ottakring*: Włość *Nidertlais*; Miasteczko *Sztrancing*, wyiąwszy prawo polowania, tudzież lasy pod nazwiskiem *Minch* i *Mitleker*. Włość *Tirnshain*; Włość *Perneg*; Włość *Rauchenwart*; Włość *Rammersdorf*; Włość *Altmandorf*; Włość *Jesdorf* i *Traiskirchen*, wyiąwszy *Parafią Gersthof*; Dwór gospodarski czyli folwark w *Hadersdorfie*, należący do *Hohenfurckiej* czeskiej duchowney fundacyi.

W *Austrii* powyżej *Ensy*: Włości *Biederbach* i *Wayer*.

W *Czechach*: Ogród mały w *Pradze* do fundacyi duchowney w *Strahof* należący.

Dnie Licytacyi wkrótce po sobie następujące w niedługi przeciąg czasu zaw sze poprzedniczo oznajmione zostaną.

Dań w *Wiedniu* dnia 9. *Maja* 1811.

Od *Ces. Król* zjednoczoney *Deputacyi*, do zakupienia i umorzenia ustanowionej.

*Rudolf* *Hrabia de Wrba*.

*Jan* *Hrabia de Brandis*.

*Jan* *Hrabia Pilati*.

z *Hermanstadt* dnia 2. *Maja*.

Najświętsze wiadomości z *Bukaresztu* donoszą, co następuje: „W, *Sinte*

szty, okolicy kilka tylko godzin z tad odległy, na drogę do *Giurgiowy* prowadzący, zakładają oboz, do którego ma się sciągnąć wszystkie z *Systryi* i *Nikopolu* powracające woyska i po *Kraiu* rozprószone oddziały, i tamże obozować. Wielu officerów *Sztabu* i *eneralne*go otrzymało już rozkaz, opatrzenia téy okolicy i wyznaczenia miejsca na obóz, w którym iednak tylko *Jenerał-Laytnant* *Langoron* dowodzić będzie; główna zaś *Kwaterna* *Naczelnego* dowodcy *Jenerała* *Kutosowa* w *Bukarescie* zostanie. Rozkazano oraz wziąć się bezzwłocznie do naprawy mostu na łodziach wyżéy *Giurgiowy* z *Słobosyi* do *Rustszuka*, z największą tém się zatrudnić czynnością i związek z tém warowném miejscem iak najszybciej przywrócić.

*Jenerał* *Sass* został przeznaczony do obięcia dowodztwa nad *Dywizyą* jazdy i codziennie go się tutaj spodziewają. Ta zaś *Dywizya*, która dotąd pod jego dowodztwem zostawała, otrzyma nową organizacya.

*Hrabia* *Kameński*, którego stan zdrowia co dzień się polepsza, został własno ręcznym, bardzo pochlebnym pi smem swego *Monarchy* wezwany, ażeby naysztrośliwsze o swoim zdrowiu miał staranie, ażeby się na czas od wszelkich oddalił *interessów* i do oyczyzny powrócić, gdzie czystsze oddechając powietrzem, mógłby się w krótce zupełnym cieszyć ozdrowieniem.

W tém momencie przybywa goniec z *Rymnik* i przynosi tę wiadomość, że *Jenerał-Laytnant* *Xiążę Suwarow*, który z tad dnia 22. b. m. do *Jass* odjechał, dnia 24. koło *Rymnik* w *Rymnie*, którego wody bardzo wezbrały, utonął, a jego towarzysz drogi *Jenerał* *Udom*, zaledwie z *bałwanów* wyratowany został. Ciało pierwszego nie było jeszcze w 12 godzin potem znalezione. — *Trafem* tedy nieszczęśliwym znalazł syn tamże śmierć swoją, gdzie sobie oyciec przed odniesione nad woyskiem *tureckim* zwycięstwo, na przydomek *Rymniskoy* zarobił.

*z Szokolwu dnia 19. Kwietnia.*

Nowy Feldmarszałek Hrabia *Essen* iest naczelnym dowodzącą na całym brzegu południowym, począwszy od *Gotenburga* aż do *Karlskrony*; nawet *Admirał Puke* zostaje pod jego dowodztwem. Główna kwatery jego będzie w mieście *Wexid*.  
Najiasniejsza Królowa panująca, ma cierpieć podogrę.

Pułkownicy *Engelbrechten* i *Norrmann*, powołani z najwyższego rozkazu z *Stralsundu* do tutejszey stolicy, wyiechali tamże na powrót. Niechybnie uzbrojenia ze strony Anglii były przyczyną przywołania ich do Stolicy. Sądzą że obiedwie Prowincye *Pomerania* i *Rügen* wystawią 10000 zbrojnéy Milicyi krajowéy. Pułkownik *Norrmann* w *Rügen*, a Półkownik *Engelbrechten* w *Pomeranii* dowodzić będzie.

Sądzą że Najiasniejszy Król Jego mość, na początku Maia znowu obejmie rządy, a Jego Królewiczowska Mość Xiążę następcą, podtenczas południowe brzegi obieżdzać będzie.

*Duc de Piennes*, który iak wiadomo przez kilka lat w służbie szwedziéy zostawał, a przeszłéy zimy ieszcze, Kawalerem Orderu miecza był mianowanym, iest uwolnionym od służby.

*z Kopenhagi dnia 27. Kwietnia.*

Onegdayszego dnia przybył tu Pułkownik francuzki *Cedera* iako Kuryer ze *Swecyi*, doznał zaszczytu bydź zaproszonym do stołu Królewskiego, a wczorayszego dnia w dalszą puścić się podróż.

*Fłotta angielska* od kilku iuż lat skoro tylko pora roku dozwała na bałtyckim pokazująca się morzu, składa się teraz z 25 liniowych okrętów i stanęła koło *Vingoe*, niedaleko *Gotenburga*. Uważano że na okręcie admirałskim wielka szwedzka powiew ta bandera, co się zdaie potwierdzać wiadomość piérwéy rozgłoszoną, że się były Król szwedzki *Gustaw Adolf* na téy *Flaccie* znajduje. Powiadaią że się Król ten uda na wyspę *Asholt*.

*Bett* był ieszcze wczoray wolnym od oktetów nieprzyacielskich. Wszyscy z morza bałtyckiego powracający żeglarze zapewniają, że niespotkali w drodze żadnego okrętu nieprzyacielskiego. Żeglarz szwedzki z północnego morza przybył wyznaie, że go pod *Vingoe* ieden kaper angielski wołał, lecz mu dopuścić dalej płynąć, niezrewidowawszy nawet jego papierów.

*z Konstantynopola dnia 7. Kwietnia.*

Nowy W. Wezyr *Ashmet - Aga* ruszył na dniu 4. b. m. z *Adryanopola* gdzie odebrał wiadomość o swoiéy nominacyi do obozu pod *Szumna*. Uroczyste Wprowadzenie onegóž, oddanie mu wielkiey pieczęci Państwa, Szabli i Futra honorowego, uskuteczni *Morali Bekir Bey* Podkoniuszy W. Sultana, który wtym zamiarze udał się równie do *Szumna*.

Z *Fłoty tureckiey*, leżą iuż trzy okręta o trzech masztach z kilkoma *Fregatami* koło zbroiowni na kotwicy. Tożsamo stanie się iak naywcześniey z innemi 10 liniowymi okrętami, nad uzbrojeniem których, z naywiększym pracuią pościeniem. Z lekkiey *Fłotyli* znajduje się iuż w zatoce *Buiukdere* 12 szalup kanonierskich do odptynienia gotowych. Wyślano równie różnych *Posłanców* na morze wyspowe z naywyraźniejszemi rozkazami, iak naysurowiey dożierać zaciągu *maytków*. Kilka oddziałów żołnierzy morskich z *Natolii* przybyłych, otrzymały natychmiast żołd i rozłożone zostały na okrętach wojennych.

Dla wzmożenia załogi w *Warnie*, kazał rząd niedawno wsiąść 500 *Basztandziom* z strazy W. Sultana na *Okręta*, którzy wzięwszy z sobą kilka statków żywnością i amunicyą naładowanych, do *Warny* popłynęli.

(Do dzisiejszy Gazety przyłączony iest nadzwyczajny Dodatek.)



## GAZETY LWOWSKIEY.

O początku pieczętek i podpisów w naszym kraju, oraz o początku dawania krzyżków na podpisach.

Używanie herbów z początku na tarczach wyrzuty, a potem w pieczęci przeniesionych, od niepamiętny starożytności, na pół - nocy pochodzi. W kraju polskim jednak dopiero za *Kazimierza Sprawiedliwego* urzędowa pieczęć w roku 1180 osobę wyrażająca, pierwszy raz pokazała się; a *orta białego* na pieczęci pierwszy *Władysław Łokietek* w r. 1303 użył. *Xiążęta Ruscy* za herb brały *Jeźdźca w szyszaku na koniu*. Użytku ich pieczęci nikt nigdzie nie dostrzegł; lecz gdy *Władysław Xiąże Opolski* za *Ludwika Króla Węgierskiego*, zaczął być pod imieniem *Xiążęcia Ruskiego* różne nadawać przywileja, więc dopiero u niego tego rodzaju pieczęć, mianowicie w nadaniu wsi *Drossowa w Samborskim* r. 1375 dała się widzieć. Owe pieczęci do XIV wieku, były wyciskane za zwyczaj w wosku różnego koloru. W wieku XV zaczęto masę używać; ta w wieku XVI została powszechną. Przyklepanie niekiedy na opłatku pieczęci, dopiero od *Zygmunta I.* wzięło swój początek. Owe woskowe pieczęcie do XII wieku zawieszano tylko na zawiaskach par-

gaminowych, w wieku zaś XIII. przewlekano sznurki jedwabne z koloru, taki który sobie Król obrał. Na *Rus* w używaniu był kolor pomowy. Same owe zawieszenie pieczęci w przywileju, było tak ważne, że żadne już więcej nie były potrzebne formalności. Wymienieni wewnątrz świadkowie w większej lub mniejszej liczbie, oznaczali tylko większej lub mniejszej wagi przywilej. Do roku 1495 nieużywano nigdy papieru, lecz wszystkie przywileje bywały pisane na pergaminach. *Zygmunt I.* dopiero od r. 1506 zaczął własne dary i inne publiczne pisma podpisywać, co potem na zawsze utrzymało się. Co się tycze herbów i pieczętek prywatnych, tedy najprzód rzeczą jest niezawodną, że szyszak, koń albo onego znamie w podkowie, tudzież stżała, lub zwierz z mocy i siły swej, albo z chytrości charakteru w sztuce wojskowej do mężstwa przynieszone, i t. d. były najpowszechniejszymi znakami herbu; a krzyże od wypraw na krucyate gdzie i Polacy często przywiązywali się, miały być dodanej drugą rzecz w tem jest pewna, że owe herby były własnością i godnością familiów. Przyłożenie onych zastępowało także miejsce podpisów. *Polska* w r. 1413 zawierając najpierwszą w *Horodle* unią z *Litwą*, największy znak równości

i jedności w tém zdawała się okazać, że familie polskie, familióm Litewskim dar z swych herbów zrobili i dozwolili onych używać. Statut zaś r. 1347 świadczy, iż, aby synów młodych wstrzymać marnotrawstwo, zakazano im za życia Oyców pieczęć nosić i używać. W prywatnych transakcyach naydawniejsza pieczęć daie się widzieć w dziele Synów *Adryana z Lubomira* w r. 1088 i na transakcyi także dzielczey *Jacka i Witola z Wielopola* r. 1113. O tém wszystkiém nayślawniejszy z Pisarzów tego wieku ostarożytnościach narodowych *Tadeusz Czacki* zaświadcza.

Względem zwyczaju podpisów, co do Przywileiów Królewskich powiedziało się już wyżej, że te dopiero od *Zygmunta I.* zaczęły się. Ten sam przedtém zwyczaj, to jest, że Monarchowie nie podpisywali sami swych przywileiów, trwał także i u postronnych narodów. Jeden tylko ów sławny *Pipin* kładł krzyż miasto podpisu, a Syn jego *Karol Wielki* kładł cyfrę. We *Włoszech*, w *Hiszpanii* i we *Francyi* w wieku VIII. krzyże miasto podpisów bywały dawane; atoli *eminentia dignitatis* między Monarchami zatraciła potem podpisy, a ambicya między prywatnemi lub nieumiejętność pisania, to samo naśladowały. W *Ruskim* zwyczaju do r. 1378 daią się widzieć przywileie, w których pisarz piszący przywilej, kończył go tym dodatkiem: *na wieki amen*, a miasto podpisu kładł trzy krzyże, lub co mu się podobało. Prosty u nas człowiek podpis swój krzyżkowy, zwykł uważać za nayważniejszy dla tego, że w nim uważa ra-

zem znak symboliczny krzyżów, które na grobie umarłych kładzie; więc tu sobie wystawia mocną i silną determinacyę woli swoiey w tém, że iako ów człowiek pogrzebiony pod krzyżem, nigdy się niepodniesie, tak to samo podpis jego krzyżkowy, ma bydź także wieczny i niewzruszony. A co się tycze poważniejszego tłumaczenia znaku krzyżkowego względem Monarchów i innych wyższych ludzi, zdaie się, że w takowym znaku wyobrażać oni chcieli tryumf wiary chrześciańskiej, i z swoiey strony gotowość onęy obrony.

z *Grzędy*.

*Ludność Królestwa Galicyi w roku 1810 po Cyrkułach wyrachowana.*

*Ciąg dalszy.*

VI. *Cyrkuł Rzeszowski* ma 4 miast, 12 miasteczek, 331 wsi, 36804 domów i 52307 Familii.

A. Ludność swoyska wynosiła, 222669 ludzi (107773 mężczyzn, a 114896 kobiet.)

B. Licząc do tego obcych

a.) z innych części Galicyi 265.

b.) z innych części Monarchii 11.

c.) Cudzoziemców 61.

Zatém ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 337 obcych, 223006 wynosiła.

Miedzy temi było 190 Kieży, 252 Szlachty, 168 Urzędników i innych osób dystyngwowanych, 286 Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 18251 Włościanów, 1780 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaite-

go zatrudnienia, 11757 Żydów (5789 mężczyzn, a 5968 kobiet.)

Stan bydła wynosił 14901 koni, 1 muła, 13645 wołów, 32305 krów, 4160 owiec.

VII. Cyrkuł *Sanocki* ma 10 miast, 2 przedmieść, 10 miasteczek, 426 wsi, 33148 domów i 51472 Familii.

A. Ludność swojska wynosiła 208472 ludzi (102183 mężczyzn a 106289 kobiet)

B. Licząc do tego obcych

a.) z innych części Galicyi 208.

b.) z innych części Monarchii 5.

c.) Cudzoziemców 42.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 255 obcych, 208727 dusz wynosiła.

Między temi było 302 Kieży, 1177 Szlachty, 168 Urzędników i innych osób dystyngwowanych, 1064 Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 23449 Włościanów, 58 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 8615 Żydów, (4229 mężczyzn, a 4386 kobiet.)

Stan bydła wynosił 6902 koni, 22258 wołów, 29492 krów, 3496 owiec.

VIII. Cyrkuł *Samborski* ma 7 miast, 18 przedmieść, 3 miasteczek, 352 wsi, 42715 domów i 59896 Familii.

A. Ludność swojska wynosiła 237362 ludzi (117145 mężczyzn, a 120217 kobiet)

B. Licząc do tego obcych

a.) z innych części Galicyi 348.

b.) z innych części Monarchii 10.

c.) Cudzoziemców 38.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 396 obcych, 237758 dusz wynosiła.

Między temi było 273 Kieży, 6519 Szlachty, 166 Urzędników i innych osób dystynggowanych, 411 Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 26941 Włościanów, 2113 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 9809 Żydów (4995 mężczyzn, a 4814 kobiet.)

Stan bydła wynosił 15260 koni, 15504 wołów, 33646 krów i 6562 owiec.

IX Cyrkuł *Przemyski* ma 5 miast, 8 przedmieść, 12 miasteczek, 372 wsi, 37080 domów i 51289 Familii.

Ludność swojska wynosiła 210649 ludzi (103165 mężczyzn, a 107484 kobiet.)

Licząc do tego obcych

a.) z innych części Galicyi 421.

b.) z innych części Monarchii 21.

c.) Cudzoziemców 47.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 489 obcych, 210973 dusz wynosiła.

Między temi było 280 Kieży, 781 Szlachty, 183 Urzędników i innych osób dystynggowanych, 1231 Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 23240 Włościanów, 331 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 10124 Żydów (4978 mężczyzn, a 5146 kobiet.)

Stan bydła wynosił 18707 koni, 7 mułów, 8120 wołów, 27096 krów, 14971 owiec.

X. *Cyrkuł Żółkiewski* ma 4 miast, 18 miasteczek, 264 wsi, 35434 domów, 48590 Familii

A. Ludność swojska wynosiła 198313 ludzi (97351 mężczyzn, a 100952 kobiet.)

B. Licząc do tego obcych

- a.) z innych części Galicyi 232.
- b.) z innych części Monarchii 16.
- c.) Cudzoziemców 280.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 528 obcych, 198841 dusz wynosiła.

Między temi było 289 Xieży, 560 Szlachty, 188 Urzędników i innych osób dystyngwowanych, 1940 Mieszczan, Rzemieślników, i Artystów, 23764 Włościanów, 1363 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 11005 Żydów (5307 mężczyzn, a 5598 kobiet.)

Stan bydła wynosił 26554 koni, 22303 wołów, 35046 krów, 30865 owiec.

XI. *Cyrkuł Złoczowski* ma 6 miast, 3 przedmieść, 19 miasteczek, 299 wsi, 32910 domów i 45779 Familii.

A. Ludność swojska wynosiła 191432 ludzi (94076 mężczyzn a 97356 kobiet.)

B. Licząc do tego obcych

- a.) z innych części Galicyi 141.
- b.) z innych części Monarchii 27.
- c.) Cudzoziemców 519.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 687 obcych, 192119 dusz wynosiła.

Między temi było 329 Xieży; 735 Szlachty; 134 Urzędników i innych osób dystyngwowanych, 2507

Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 18036 Włościanów, 463 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 24656 Żydów (11816 mężczyzn, a 12830 kobiet.)

Stan bydła wynosił 21126 koni, 14 mułów, 22440 wołów, 24763 krów, 25290 owiec.

XII. *Cyrkuł Lwowski* ma 4 miast, 10 przedmieść, 2 miasteczek, 148 wsi, 18279 domów, i 31463 Familii.

A. Ludność swojska wynosiła 134656 ludzi (64750 mężczyzn a 69906 kobiet.)

B. Licząc do tego obcych

- a.) z innych części Galicyi 1483.
- b.) z innych części Monarchii 132.
- c.) Cudzoziemców 738.

Zatem ogólna mieszkańców liczba włożywszy już w nią tych 2353 obcych, 136909 dusz wynosiła.

Między temi było 313 Xieży, 1468 Szlachty, 977 Urzędników i innych osób dystyngwowanych, 1280 Mieszczan, Rzemieślników i Artystów, 11188 Włościanów, 496 Chałupników, Zagrodników i ludzi rozmaitego zatrudnienia, 17609 Żydów (8624 mężczyzn, a 8985 kobiet.)

Stan bydła wynosił 13577 koni, 6725 wołów 19220 krów, 13315 owiec.

*Dalszy ciąg potém.*



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Die Erhebung des gemeinen Zollamtes  
Uście Jezuićkie zum Kommerzial-  
Zollamte.

Das gemeine Zollamt Uście Jesuickie  
ist vermög Hofdekret vom 5ten Februar,  
auf drei Jahre zu einem Kommerzial-Zoll-  
amte erhoben worden; welches zu Feder-  
manns Wissenschaft bekannt gemacht wird.

Lemberg am 22ten März 1811.

Wyniesienie prostego Urzędu Celne-  
go w Uściu Jezuićkim na komercy-  
onalny Urząd Celny.

Prosty Urząd Celny w Uściu Jezu-  
ićkim został przez Dekret Nadworny  
dnia 5go Lutego b. r. wydany, na  
trzy lata wyniesionym na Komercy-  
onalny Celny Urząd, co się do każ-  
dego wiadomości podaie. (3)

W Lwowie dnia 22. Marca 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Franz Krieg v. Hochfelden,  
Subernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Daß das kleine Zollamt in Dzikow in  
die Wirksamkeit getreten sey.

Da das neu errichtete kleine Zollamt in  
Dzikow am 23ten November v. J. zu  
wirken angefangen hat: so wird dieses zur  
allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht.

Lemberg den 29. März 1811.

Ze pomnieyszy Urząd Celny w Dzi-  
kowie urzędowanie swoje rozpoczął.

Ponieważ nowo ustanowiony po-  
mnieszy Urząd Celny w Dzikowie  
na dniu 23cim Listopada p. r. urzę-  
dowanie swoje rozpoczął: zatem się  
to dla powszechney wiadomości o-  
głasza. (3)

W Lwowie dnia 29. Marca 1811

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Franz Krieg v. Hochfelden,  
Subernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wegen Erhebung der Wegstrecke zwischen  
Bochnia und Gdow, von 1 auf 1 1/4  
Station.

Da die Wegstrecke zwischen Bochnia und Gdow 10,070 Nieder = Oesterreichische Klafter rußt, folglich  $\frac{1}{2}$  Meile mehr, als eine gewöhnliche Poststation beträgt, so ist diese Wegstrecke mittelst höchsten Hofkammerdekrets vom 14ten März l. J. von 1 auf  $1\frac{1}{4}$  Station erhöht, und zugleich bewilliget worden, daß sowohl von den Avarial- als auch Privat-Ritten, das jeweilige Rittgeld nach dieser Ausmaß vom 15ten April l. J. angefangen, gezahlt werde. Welches zu Jedermanns Wissenschaft kund gemacht wird.

Lemberg den 12ten April 1811.

Względem podwyższenia odległości drogi między Bochnią i Gdowem z 1. na  $1\frac{1}{4}$  Stacyę.

Gdy odległość drogi między Bochnią i Gdowem 10,070. niższo - Austriackich sążni wynosi, zatem pół mili więcej, iak zwyczajną Stacyę pocztową uczyni; przeto ta odległość drogi podług naywyższego Dekretu Kamery nadworney pod dniem 14. Marca r. b. wydanego, z iedney na iedną i ćwierć Stacyę podwyższoną została, i oraz pozwolono, aby tak od skarbowych, iako też prywatnych iazd, wypadaiąca zapłata iazdowa podług tegoż wymiaru od dnia 15go Kwietnia r. b. zacząwszy, pobieraną była. Co do wiadomości każdego obwioszcza się. (2)

W Lwowie dnia 12. Kwietnia 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Franz Krieg v. Hochfelden,  
Subernialrath.

## Kreisschreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Durch welches die Unterscheidungs-Jahre (anni discretionis) bestimmt werden, bis zu welchen bey dem Übertritte eines jüdischen Vaters zum Christenthume, dessen Kinder mit dem Vater zu taufen sind.

Mit höchstem Hofkanzleydekrete vom 6. Dezember v. J. haben Seine Majestät über die in Ansehung der Verordnungen vom 19. Februar 1790 und 19. July 1808, welche durch die Kreisschreiben vom 10. März 1790 Zahl 5469, und 18. August 1808 Zahl 36174 bekannt gemacht worden sind, von mehreren Behörden aufgeworfene Frage: welche Jahre als die Unterscheidungs-Jahre (anni discretionis) zu betrachten sind, bis zu welchen, bei dem Übertritte eines jüdischen Vaters zum Christenthume, dessen Kinder mit dem Vater zu taufen sind? folgendes festzusetzen geruhet.

Zur richtigen Erklärung der besagten Verordnung vom 19. Februar 1790 und 19. July 1808 hat die Bestimmung der Unterscheidungs-Jahre, nach der Verordnung vom 11. November 1775 zu geschehen, so zwar, daß die Kinder unter vollen sieben Jahren, in der Regel mit dem Vater zu taufen seyen, den über sieben Jahre alten aber frey zu lassen sey dem zum Christenthume übertretenden Vater zu folgen, oder im Judenthume zu bleiben. Bey der Anwendung dieser Vorschrift ist jedoch in Übereinstimmung mit den übrigen-Gesetzen zu beobachten.

1. Der zum Christenthume übertretende Vater kann seine Kinder beiderley Ge-

schlechtes, von was immer für einem Aelter, auch wider Willen der im Judenthume verbleibenden Mutter zur Taufe mit sich führen, wobey die nicht sieben volle Jahre alten Kinder in der Regel ohne weiters zum Uebertritte zugelassen sind, den über sieben Jahre alten aber der Uebertritt nur auf ihre eigene abgegebene Einwilligung zu gestatten ist.

2. Sollte sich der kaum zu vermuthende Fall ergeben, daß ein unter sieben Jahre altes Juden Kind, seine Religion mit dem Vater zu verändern sich weigern würde, dann ist in Uebereinstimmung mit der Verordnung vom 31. März 1782 in einer aus politischen Beamten und dem Seelsorger bestehenden Kommission zu erörtern, ob dieses Kind, aus religiösen Beweggründen, ohne äußerer Anlockung und mit hinreichender Kenntniß seiner Religionssätze bei der Religion, in der es geboren ist, bleiben wolle, und diese Untersuchung ist nach 6 Monaten, binnen welchen es durch ämtliche Veranlassung in den Lehren des Christenthumes zu unterrichten ist, zu wiederholen, bey abermaliger Weigerung aber, diesem Kinde kein Zwang zur Taufe anzuthun.

3. Durch diese Verordnung ist jedoch in keinem Falle, die väterliche Gewalt über die gegen die Taufe sich weigernden Kinder, so lange sie nach den bürgerlichen Gesetzen unter der Gewalt des Vaters stehen, aufgehoben. Dagegen daher der zum Christenthume übergetretene Vater an der Befehring seiner die Annahme der Taufe verweigernden Kinder, die noch unter der väterlichen Gewalt nach dem Gesetze stehen, pflichtmäßg. arbeiten könne, strebet ihm frey sie an einen solchen Ort zu geben, dem er für den angenehmsten hält, wo sie zwar, nach ihrem Religions Grund-

sätzen leben können, aber wo er ungehindert durch sich selbst, oder durch Jemand anderen, sie für die Annahme der Christlichen Religion gewinnen kann, ja durch 3 Jahre, wenn sie unter dieser Zeit nicht aus der väterlichen Gewalt treten, soll er sie selbst unter seiner häuslichen Gemeinschaft behalten können; bey Kindern, die bey Vollendung dieser drey Jahre noch nicht 12 volle Jahre alt sind, hat diese häusliche Gemeinschaft mit dem zum Christenthume übergetretenen Vater bis zu ihrem vollendetem 12. Lebensjahr zu dauern. Welche höchste Weisung zu jedermanns Wissenschaft und Darnachachtung bekannt gemacht wird.

Lemberg den 4. Jänner 1811.

Naznaczenie lat rozróznienia, (Anni discretionis:) aż do których przy przeysciu żydowskiego oycy do chrześcijaństwa, tegoż dzieci wraz z Oycem chrzczone być mają.

Naywyższym Dekretem kancelaryi nadwornej pod dniem 6. Grudnia r. p. wydanym, Jego Ces. Król. Mość względem rozporządzeń pod 19. Lutego 1790 i 19. Lipca 1808 wydanych, i Okólnikami pod dniem 10. Marca 1790 do liczby 5469, i 18. Sierpnia 1808 do liczby 36174 obwieszczonych, na zapytanie od wielu Instancyi uczynione: które lata iako lata rozróznienia (Anni discretionis) uważane być mają, aż do których przy przeysciu żydowskiego Oycy do chrześcijaństwa, tegoż dzieci wraz z Oycem chrzczone być mogą? to co następuje uchwalić raczyfa:

Dla dokładnego objaśnienia wzmian.

rowanych rozporządzeń pod 19go Lutego 1790 i 19. Lipca 1808 zapadłych, ustanowienie lat rozróznicnia stosownie do rozrządzenia pod dniem 11. Listopada 1775 roku nastąpić ma, to jest: iż dzieci zupełnych siedm lat niemające, podług reguły wraz z Oycem chrzczone być mają, zaś więcey iak siedm lata mającym wolno zostawione być powinno, Oyca do chrześcijaństwa przechodzącego naśladować, albo w żydowstwie zostać się. Przy aplikacyi zaś tego przepisu, co do zgodności innych ustaw zachować należy:

1. Oyciec do chrześcijaństwa przechodzący może dzieci swoje oboiey płci iakiego bądź wieku, także przeciwko woli matki w żydowstwie zostające się do chrztu z sobą prowadzić, gdzie dzieci zupełnych siedm lat niemające podług reguły bez żadney wątpliwości do chrztu przypuszczone być mają, dzieciom zaś więcey iak siedm lat mającym, przeyście do chrześcijaństwa tylko na ich własne dane zezwolenie dopuszczone być ma.

2. Gdyby przypadek ledwie spodziewany zachodził, że dziecię żydowskie mniey iak siedm lat mające, swoją Religią wraz z Oycem odmienić wzbraniałoby się, natenczas stosownie do rozporządzenia pod dniem 31. Marca 1782 wydanego, przez kommissyą dochodzić potrzeba, czyli takowe dziecie z powodów religyinych bez zewnetrznego nęcenia i z dostateczną wiadomością Artykułów Religii swoiey, w Religii tey w której się rodziło, zostać się chce, i też kommissyą po 6. Miesiącach, wprze ciągu których takie dziecie na urzę-

downą Dyspozycyą w naukach katolickich informowane być ma, powtorzona będzie, przy powtórnym zaś wzbranianiu takowe dziecie do chrztu przymuszone być niema.

3. Przez takowe rozporządzenie iednak w żadnym przypadku Oycowska władza nad dziećmi wzbraniającemi się chrztu przyjmować iak długo ieszcze podług ustaw cywilnych pod władza Oyca zostają, uchylona nie iest. Żeby więc Oyciec do chrześcijaństwa przechodzący nauką dzieci swoich wzbraniających się przyjmować chrztu, a pod władzą Oycowską podług Prawa ieszcze zostających, przyzwolicie zatrudniać się mógł, wolno mu iest lokować ich w takim mieyscu, które naydogodniejszy być sądzi, gdzie wprawdzie podług Artykułów wiary swoiey żyć mogą, lecz gdzie on bez przeszkody przez siebie samego, albo przez kogo innego ich do przyięcia Religii chrześcijańskiej nakłonić może, owszem przez 3 lata, ieżeli przez przeciąg czasu tego z pod władzy Oycowskiey nie wystąpią, może ich sam wspołecności swoiey domowey utrzymywać, przy dzieciach, które po skończeniu tych 3 lat, ieszcze zupełnych 12 lat niemają, też domowa społeczność z Oycem do chrześcijaństwa przeszłym, aż do skończonego 12 roku trwać ma. Która naywyższa uchwała do wiadomości i stosowania się każdego obwieszcza się. (1)

W Lwowie dn a 4. Stycznia 1812

Peter Graf v. Szeff,  
Landesgouverneur.

Karl von Widmann,  
Subernialrath.



## Kreisschreiben

vom k. k. Galizischen Landes-Subernium :

Die auf die Auffindung neuer Bleilagerstätten gesetzten Praemien werden bekannt gemacht.

Seine k. k. Apostolische Majestät haben zur Auffindung neuer Bleilagerstätten eigene Praemien auf drey Jahre allergnädigst zu bewilligen geruhet. Da jedoch die Entdeckung neuer Erzlager vom verschiedenem Werthe und Erfolg sind, und da ungleicher Werth und wesentlich unterschiedener Erfolg nicht gleich belohnt werden kann, so sind durch Hofkammerdekret vom 6. Dezember 1810. um die Belohnung dem Funde angemessen zu bestimmen, folgende Modalitäten festgesetzt worden.

Jeder Finder hat, sobald seine Anzeige im Beiseyn des Melders oder Finders auf dem angezeigten Orte durch Werkverständige beaugenscheinigt, und von diesem mit Rücksicht auf die Lokalität und auf die Bergbau-Bedürfnisse nach Bergmännischen Grundsätzen beurtheilt, einer mehreren Aufdeckung und Untersuchung würdig gefunden worden ist, auf eine gewisse Art schon die Absicht einer neuen Entdeckung erreicht, und eine Belohnung verdient; hiebei kommt es aber noch darauf an, ob er den Bau für sich miethen, oder solchen dem höchsten Aerarium überlassen wolle.

Im ersten Falle wird demselben, weil er selbst den Nutzen bezieht, nur eine den ersten bergmännischen Aussichten angemessene Belohnung von 15 bis 50 fl. rhn., im zweyten Falle aber von 25. bis 100 fl. rhn. verabsfolgt werden, weil er dann dem höchsten Aerarium die Nutznießung

tritt. Bei dieser ersten Belohnung erhält der Finder die Zusicherung, daß wenn der Bau geöffnet, der Gang wirklich edel getroffen, und nach Verlauf eines Jahres die gute und bessere Aussicht vorhanden seyn würde, der Finder, oder wenn er indeffen stirbe, dessen Erben auf das Doppelte der ersten Belohnung zu rechnen haben; so wie endlich, wenn nach Verlauf des dritten Jahres der Adel anhalten, und bereits ergiebiges Erz gehauen, somit wenigstens an Erzen schon ein Gefäll entstehen würde, der Finder oder dessen Erben das doppelte der zweyten Belohnung erhalten wird.

Welche allerhöchste Entschliessung zur allgemeinen Aufmunterung mit dem Beisatze bekannt gemacht wird, daß der Finder einer Bleilagerstätte unter bestimmter Anzeige des Ortes über seinen Fund ein ächtes und deutliches Wahrzeichen dem nächsten Berggerichte oder Oberbergamte beizubringen habe, von welchem sodann die weitere Lokal-Untersuchung vorgenommen, und die Belohnung nach der gegenwärtigen Vorschrift erteilt werden wird.

Lemberg den 11. Jänner 1811.

Ogłaszaią się wyznaczone nadgrody za wynalezienie nowych warst kruscu okowiu.

Jego Ces. Król. Mość raczyła nakażkiewey na wynalezienie nowych warst kruscu okowiu osobne nadgrody do trzech lat pozwolić. Gdy jednak odkrycia nowych kopalni kruscowych rozmaitym wartością i skutkiem mają, niejednakowa zaś wartość a istotnie różniący się skutek równo wynadgrodzonemi byź nie mogą, przeto Dekretem Kamery Nadworney pod

dniem 6. Grudnia 1810 R. wydanym, dla wyznaczenia stosownej dowynalazku nadgrody następujące umiarkowania postanowiono.

Każden wynalazca, skoro doniesienie jego w przytomności donoszącego lub wynalazcy na miejscu doniesionym przez w sztuce biegłych naocznie opatrzone, i przez tychże względnie na lokalność i potrzeby do przedsięwzięcia kopalni gorniczej podług prawideł gorniczych zważone, także wartym dalszego odkrycia i szukania uznane zostało, osiągnął już pewnym sposobem zamiar nowego odkrycia, zasłużył na nadgrode, lecz zawisło tu jeszcze od tego, czyli dobywanie kruscu tego na swą korzyść przedsiębrać, lub też takowe najwyższemu Skarbowi odstąpić zechce.

W pierwszym przypadku, gdy sam korzyści pobiera, tylko stósowna do pierwszych gorniczych widoków nadgroda od 15 do 50 Zł. Ryń., w drugim przypadku zaś od 25 do 100 Zł. Ryń. wydana zostanie, ponieważ w tenczas najwyższemu Skarbowi pobor pożytków odstąpił. Przypierwszemu nadgrodzie odbierze jeszcze wynalazca zapewnienie, że skoro dobywanie kruscu rozpoczęte, krusiec iako prawdziwy znaleziony i po upłynieniu roku jednego dobry i lepszy widok upatrywać by się dawał, wynalazca, lub gdyby ón w przeciągu tego czasu umarł, sukcesorowie jego w dwójnasób pierwszą nadgrode spodziewać się mają; iako też nakoniec, gdyby po upłynieniu trzeciego roku prawdziwy krusiec trwał, i kruscu już w mnogości dobywano, zatem z kruscu przynajmniej dochód pow-

stałby, wynalazca lub jego Sukcessorowie w dwójnasób drugą nadgrode otrzymają.

Która najwyższą uchwałą dla powszechnego zachęcenia z tém dodatkiem się ogłasza, że wynalazca warst kruscu ołowiu przy wyraźnym oznaczeniu miejsca swego wynalazku, prawdziwy i widoczny znak w najbliższym Sądzie Gorniczym albo w wyższym Urzędzie gorniczym złożyć powinien, z kąd potem dalsze miejscowe dochodzenie przedsięwzięte, i nadgroda podług niniejszego przepisu udzieloną zostanie. (1)

w Lwowie dnia 11. Stycznia 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Karl von Friedenthal,  
Subernialrath.

## Doniesienia.

(Nro 1511.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense, omnibus ac singulis medio praesentis Edicti publice notum redditur, villam Rozdziele dolne olim Josephi Rządewski propriam, cujus annuus proventus in Summa 765 flr. 24 1/2 xr. adinventus est, in triennalem arendatorem possessionem, die 24. Junii a. c. inchoandam et die 24. Junii 1814 terminandam, pro maximo oblato annuo censu anticipative solvendo, locatum iri, erga sequentes conditiones: 1) Ut arendandi cupidus praeve ante licitationem vadium 150 flr. coram Commissione deponat. 2) Ut initio cujusvis anni conductor censum annum anticipative vel ad judiciale depositum comportet, vel ubi C. R. hocce Forum praecomiserit, persolvat, sub secus amittendo jure ad possessionem conductam. 3) Ut conductor opera publica et

fundi quævis adpræsens evenientia et eventura, absque ulla petenda bonificatione ferat. 4) Ut ædificia prædialia in bono Statu conservet, et curet, ne desolentur, Stramen de fundo non evehat, sed pro conservatione Sartorum tectorum conservet. 5) Agros aratiles bene colat, ac ultimo Anno grano puro ac eadem specie in præsentia curatoris juxta inventarium inseminet. 6) Boum laboratiliam paria duo, et vaccæ proficuæ 7. conductori tradentur, quæ restituere tenebitur. 7) Conductor quolibet anno 15. Orgiæ lignorum abieticorum assignantur mensuræ solitæ paratæ, nec non rubeta in agris crescentia, et nullum fructum adferentia eradicare ei licebit. Sylvæ vero reliquæ et virgulta, quæ apta pro sepimentis crescunt, cum duobus custodibus sylvestribus subditis, penitus excipiuntur. 8) Non licebit Conductor capras in sylvis aut cryptis (w Pariach) in quibus virgulta pro sepibus crescunt, pascere, sub amissione juris locati conducti. 9) Hortus frugiferus in agro Kmieciovka noviter erectus, pro futuro proventu implantatus et implantandus excipitur, usus vero in eodem graminis pro parte arendantis liber manebit, non admissa pabulatione jumentorum propter integritatem arborum frugiferarum, qui hortus dein sine omni desolatione restituendus præcavetur. 10) Ex eodem agro Kmieciovka ad curiam recepto, conductor omnia fundi onera et obligationes communitati villanæ feret. 11) Subditos ultra inventarium non prægravabit, nec ad longiora itinera adhibebit. 12) Dationes ultra inventarium ab iisdem non extorquebit, ac in omnibus fundum tangentibus categoriis Dominio Rozdziele gorne parebit. 13) Periculum ignis vitabit, pro damnis secus causa sua datis de proprio respondebit. 14) Piscina duæ à conductæ possessione excipiuntur. 15) Omni bonificationi damnorum locus non erit. Quem in finem arendandi cupidi citantur, ut die 6. Junii a. c. hora 3 pomerid. hic C. R. Fori Nobilium compareant. (3) Tarnoviæ die 12. Martii 1811.

(Nro. 3000.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense, omnibus et singulis notum redditur, sortem in bonis Chronow et Łopuszna absentis Michaelis Ilnicki propriam medio commissionis hic C. R. Judici die 6. Junii a. c. hora 3 pomeridiana celebrandæ, plus offerenti contractu locati cœducti ad triennium dmissum iri, sub conditionibus sequentibus: a) Possessio arendatorea inchoabitur die 24. Junii 1811 et terminabitur die 24. Junii 1814. b) Pro pretio fisci annui census arendatorei constituitur Summa 1361 flp. 20 gr. in valuta reversalium exemptorialium. Licitaturus c) Titulo vadii Summam 1000 flp. in valuta reversalium exemptorialium deponet, hoc vadium in censum arendatorem non imputabitur, sed qua cautio pro non desolandis ædificiis pro integritate arborum et pro inseminationibus usque ad determinium possessionis in deposito judiciali retinebitur, et primum terminata possessione nullisque adversus possessorem prætensionibus habitis, possessori absque usuris restituetur. d) Possessor integrum censum arendatorem anticipative, et quidem pro primo possessionis anno ante diem 24. Junii 1811 pro altero possessionis anno ante 1. Maii 1812 et pro tertio possessionis anno ante 1. Maii 1813 ad depositum judiciale in paratis solvere obligabitur, sub eo rigore, quod secus possessionem et vadium 1000 flp. depositum amittet. e) Possessor obligabitur in his sortibus in fundo et pro re absentis Michaelis Ilnicki hollodium sumptibus absentis Michaelis Ilnicki annum censum arendatorem non excedentibus extruere, attamen pecunia pro extruendo hoc hollodio possessori non anticipabitur, sed postquam possessor ejusmodi hollodium extruxerit, illudque per juratos detaxatores æstimatum fuerit, pretium æstimationis annum censum arendatorem non excedens ex deposito judiciali possessori solvetur. f) Possessor arbores his in bonis existentes sub nullo prætextu neque pro extruendo hollodio excindere poterit. g) Possessor ædificia horum bonorum citra bonificatio-

mem reparabit. h) Possessor omnia ædificia, omnes res ad fundum spectantes, omnes arbores, rubeta, sepes tum omnes agros ita insemiãtos et cultos, omnes hortos, prata, paucis hæc bona in eo statu circa expirium suæ possessionis tradet, in quali statu hæcce bona possessori tradita erant, et ideo inventarium horum bonorum circa intromissionem possessionis conscribetur. i) Possessor omnes dationes, contributiones ordinarias et extraordinarias ad præsens vigentes et durante hac possessione ad 24. Junii 1814 introducendas ac summo ærario solvendas et fundum respicientes, ac decimam manipularem de proprio citra bonificationem solvere, et proprio sumptu adstituere obligabitur. k) Possessor negotia dominicalia, judicialia et politica, proprio sumptu citra bonificationem administrare obligabitur. l) Possessor nullam bonificationem pro casibus fortuitis lege §. 236 Cod. Civ. Part. III. determinatis neque pro aliis casibus prætereendere poterit. m) Possessor stramen neque ex fundo evehet, neque comburet, secus pro quavis vectura 10 flr. in valuta solvet. n) Possessori non licet hæc bona subarendare. (3)

Tarnovia die 18. Aprilis 1811.

(Nro. 8202.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, D. Josepho Przedzymirski qua ereditori hypothecario defuncti Ignatii Com. Miãczynski extra regno habitanti insinuat: quod bona Tartakow cum attinentiis Kopytow, Mlynowce, Grabowce, Kodubince, Zawadka, Kotuzow, et silvæ Pieniãcenses in via officii nobilis judicis die 24. Maii a. c. hic fori in ordine venditionis licitabuntur. (2)

Leopoli die 20. Aprilis 1811.

(Nro. 3616.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest, notum redditur, quod bonum Kropiwniki ad massam pupillarem post olim Josephum Nahujowski spectans in Circulo Samboriensi situm in triennem

arendatorem possessionem, a die 24. Junii 1811 inchoandam constituendo pretium fisci in summa 3500 flr. in Valuta Vienensi, seu 17500 flr. in Schædulis bancalibus juxta nominalem valorem via pertractationis tutelæ medio publicæ licitationis die 6. Junii a. c. hora 10 matutina hic Fori celebrandæ elocabuntur, eo cæterum pro licitandi cupidis addito, quod vadum in summa 350 flr. in Valuta Vienensi delegatæ Commissioni licitatorem deponere obligentur, tum quod Inventarium dicti boni Kropiwnik, tum conditiones, erga quas ejusmodi bonum ad 3 annos incipiendo a die 24. Junii a. c. dimittetur, in Gremiali Registratura inspicere liberum sit. (2)

Leopoli die 1. Maii 1811.

(Nro. 6290.)

Medio præsentis Edicti Dno Josepho Wolski insinuat, quod sub Nro. 30607 administratio massæ Ignatii Comitis Miãczynski hic judicii puncto venditionis bonorum immobilium ad hanc massam spectantium libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die 21. Decembris 1810 præfatus libellus eo resolutus sit, ut venditioni bonorum olim Ignatii Comitis Miãczynski imo Tartakow cum attinentiis, 2do Mlynowce, Grabkowce et Kodubince, 3tio Zawadka, 4to bonum Kotuzow, 5to sors bonorum Zloczow, Podwuycie, Piasczyzna, et 6to silvæ Pieniãcenses locus daretur et licitatio quoad bona sortem sub Nro. 5 provocata pro die 28. Februarii reliquorum vero bonorum pro die 24. Maii a. c. assignaretur. Cum autem hic Judicii ejus utpote Chyrographarii creditori horum bonorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hermann ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata eum in finem notitia datur, ut Juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 1. Aprilis 1811.

(Nro. 4820.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et



Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dnæ Casimiræ Kurdwanowska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic C. R. Fiscus nomine fundi religionis, puncto solutionis 592 flr. 40 2/8 xr. libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus extra Regna commorationem, ipsi hujatam Judiciale Advocatum D. Wystobocki cum substitutione Advti Napadiewicz, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judicario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra terminum 90 dierum ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Legè faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 2869.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Dno Bonaventuræ Woyciechowski medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Catharina de Woyciechowskie Zakrzyńska, et Marianna de Woyciechowskie Debicka ad forum hocce adversus Joannem Raczynski, et Bonaventuram Woyciechowski pro concedendæ restitutionis in integrum seu in priorem statum, in statum videlicet hunc, qui ante initum die 27. Maii 1803. inter Bonaventuram Woyciechowski, antea actum tutorem minorennium successorum olim Casimiri Woyciechowski et Joannem Raczynski contractum emti venditi bonorum Łaczki in Circulo Tarnoviensi sitorum subsecutam die 16. Junii 1803. hujus contractus per C. R. hocce Judicium, ad probationem ejus intabulationem concessamque Joanni Raczynski in dicta bona inromissionem fuit, libellum porrexerat, judicii que opem

quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem forum hocce ob Dni Bonaventuræ Woyciechowski a C. R. hæreditariis terris absentiam hic loci degentem Advocatum Łobeski cum substitutione Advocati Noramowicz periculo et impendio qua curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo Dominus Bonaventura Woyciechowski eum in finem admonetur, ut a curatore dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel alium quempiam Mandatarium constituat, fore que huic denominet, et pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote, quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (2)

Tarnovias die 3. Aprilis 1811.

(Nro. 5631.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest notum redditur, quod Josephus Pineles per D. Adm Salazar, medio libelli sub 14. Martii a. c. ad Nr. 5631 exhibuit obligationem ærariam Bohemicam de Pragæ 1. Novembris 1799 Nro. 28628 per 5—100 a 200 flr. in personam Petri Rohr exaratam amortisari petierit, deferendo huic petito medio præsentis Edicti quivis, qui hanc obligationem fors detinet, et jura aliqua super ea sibi esse credit, admonetur, ut in termino 1 anni, 6 septimanarum et 3 dierum eandem hic fori producat, et jura sua deducat, quo secus dicta obligatio pro nulla et extincta declarabitur. (2)

Leopoli die 18. Martii 1811.

(Nro. 3627.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, obligationem cameræ aulicæ dtl. 1. Julii 1793 ad Nro. 21122 a 3 1/2 procento pro Ecclesia in Dobromyl

ad Summam 1139 flr. exarata[m] præsensibus pro amortisata declarari. (2)  
Leopoli die 28. Februarii 1811.

(Nro. 5130.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, conformiter petito per C. R. Fiscum nec Ecclesiae ritus graeci in Wystoboki sub 8. Martii a. c. Nro. 5130 exhibito stante eo, quod medio edicti dd. 11. Oct. 1808 Nro. 32355 possessores binarum obligationum camerae aulicae ecclesiae rit. graec. Wystobocensis proprietarum unius dd. 10. Dec. 1788 Nro. 12121 super 567 flr. et alterius dd. 5. Maii 1787 Nro. 11264 super 250 flr., ad deducendum intra 1 annum, sex septimanas et tres dies jus suum ad has obligationes excitati fuerint, quodque lapso jam dudum hoc termino nemo jus aliquod ad hasce obligationes deduxerit, supra specificatae binæ obligationes hisce pro nullis et amortisatis declarantur. (2)

Leopoli die 18. Martii 1811.

Nro. 14343.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird anmit bekannt gemacht: daß die Lieferung der Leinwand-Sorten zur Bemontirung der Lemberger Polizeywachmannschaft, am 27. May l. J. auf dem hiesigen Rathhause mittelst öffentlicher Versteigerung, an den Bestbiethenden überlassen werden wird. (3)

Lemberg den 12. April 1811.

Nro. 15058.

Da am Stanislawower k. k. Gymnasium die Stelle eines Lehrers der Elemente der lateinischen Sprache erlediget ist; so wird in Absicht der Wiederbesetzung dieser Lehrstelle, am 6. Juny 1811 ein Konkurs sowohl hier zu Lemberg, als bey den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemyśl, Sambor, Brzezan und Stanislawow abgehalten werden,

Der mit dieser Stelle verbundene Gehalt besteht in 300 flr., an wiewfern der zu ernennende Lehrer vom weltlichen Stande ist, oder in 400 flr. für einen Lehrer aus dem Weltpriesterstande.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erlangen wünschen, haben sich daher am bemeldten Tage an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen; sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate zu melden, und sich bey selben über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschristmäßige Studien auszuweisen. (3)

Lemberg den 12. April 1811.

Nro. 7518.

Am 3. July 1811 Früh um 9 Uhr, wird in der Zolkiewer Kreisamtskanzley ein Behend von 230 Schock verschiedenen Getreides, welchen das Dominium Rzeszyca bisher an die im Herzogthum Warschau gelegene Tyszowicer Pfarre bezahlte, veräußert werden. Kauflustige werden hiezu eingeladen. (3)

Zolkiew den 2. May 1811.

Nro. 17237.

Zufolge hohen Studienhoffkommissions-Dekret vom 30. März, empfangen 24ten April l. J. Nro. 583. wird in Absicht der Besetzung der am Przemyßler Gymnasium erledigten Lehrstellen des Stols, dann der Mathematik, Naturgeschichte und Naturlehre am 20. Juny l. J. ein Konkurs zu Tarnow, Rzeszow, Przemyßl, Lemberg, Sambor, Brzezan und Stanislawow abgehalten werden. Mit diesen Lehrstellen ist ein Gehalt, und zwar mit ersterer von Sechshundert mit letzterer von fünfhundert Gulden verbunden. Leh-

vor aus dem Weltpriesterstand erhalten um 100 fl. weniger.

Diejenigen welche eine dieser Fahrstellen zu erlangen wünschen, haben sich am bemeldten Tage an einem der angezeichneten Orte der Konkurs-Prüfung zu unterziehen, und sich zu diesem Ende bei dem betreffenden Gymnasialdirektorat, nebst Ausweisung ihrer vorschriftsmäßigen Eigenschaften, zu melden. (2)

Lemberg am 26. April 1811.

Nro. 4806.

Nachdem die hohe Hofstelle unter der Zahl 12300 vom 30. v. M. das Protocoll über die am 8. April l. J. hierorts abgehaltene Versteigerung des Fuhrwesens von Winniki nach Lemberg nicht genehmiget hat, so wird von Seite der vereinigten k. k. Banko-, Tabak- und Kammeral-Siegelgefällen Administration hiemit zur Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 27. May 1811. in dem Administrationsgebäude die Verführung der Tabakgüter und sonstigen Geräthschaften aus dem k. k. Verschleißmagazin zu Winniki in das Magazin nach Lemberg, und des leeren Geschirrs, wie auch anderer Oekonomie-Artikeln nach Winniki zurück, dann des Schrottes aus der Fabrik in die bei Winniki gelegenen Mühlen, und das Mehl aus diesen Mühlen in die Fabrik, wie auch sämmtlicher übrigen bei der Fabrik vorkommenden notwendigen Fuhrer, in billigen Preisen auf ein Jahr, das ist: vom 1. July 1811. bis letzten Juny 1812. öffentlich versteigert, und dem besten Offerenten mit Vorbehalt der höhern Bestätigung überlassen werden wird. Es haben demnach alle Jene, welche dieses Fuhrwesen zu erstehen wünschen, am besagten 27. May l. J. bei der Lem-

berger Gefällen-Administration sich einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte bei der um 10 Uhr Vormittags anfangenden Versteigerung ihr allenfälliges Anboth in gehöriger Ordnung zu machen, vorher aber ein Vadium von 150 fl. nach der Valuta der Einlösungsscheine, oder in Bankozetteln 750 fl., welches nach erstandenen Kontrakte zugleich als Kanzion zu gelten hat, auf dem Kommissoratsisch für den Fall niederzulegen, wenn der Lizitant nach erstandener Lizitation sein Anboth zurücknehmen und dadurch die abgehaltene Versteigerung fruchtlos machen sollte.

Die Kontraksbedingungen kann Jedermann bei der hierortigen Amtregistratur einsehen. (2)

Lemberg am 11. May 1811.

Von dem Magistrat der freyen Handelsstadt Brody in Galizien dem Juden Nachman Schor mittelst gegenwärtigen Edikts zu erinnern. Es habe wider ihn bey diesem Gericht der hiesige Insaß Moses Nachschreifes wegen Bezahlung 12 Dukaten 13 flp. 20 Gr. und 33 Dukaten 4 flp. in Gold, Klage angebracht, und um die gerechte richterliche Hilfe gebeten.

Das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekant, und da er vielleicht aus dem k. k. Exilanden abwesend ist, hat zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten den hierortigen Juden Samuel Goldreich als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für die k. k. Exilanden bestimmten Gerichtsordnung ausgeführt, und entschieden werden wird. Der Nachman Schor wird dessen durch diese öffentliche Ausschrift zu dem Ende erinnert, damit er zum summarischen Prozeß den 3. Ju-

Im 1811. um 9 Uhr früh entweder selbst erscheine, oder inzwischen dem bestimmten Vertreter seine Rechtsbehelfe an Händen zu lassen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen und diesem Berichte nachhaftig zu machen, und überhaupt in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Verteidigung dienlich finden würde, maßen er sich die aus seiner Verabäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. (2)

Brody den 5. April 1811.

Nro. 2114.

Am 30ten May l. J. Vormittags um 9 Uhr werden in der Magistrats-Kanzley zu Biala nachstehende städtische Gesälze, als:

1stens Das Markt-Stand- und Maasgeld, wovon das Præmium Fisci nach der Valuta der Einlösungsscheine = = = = 60 fl. — fr.

2stens Der Weinverzehrungsausschlag, dessen Præmium Fisci = 125 fl. — fr.

3stens Das Waaggeld, wovon dasselbe = 103 fl. 18 fr.

4stens Das Recht der jüdischen Sarklich-Haltung wovon das Præmium Fisci = = 183 fl. — fr. beträgt, und endlich

5stens Das städt. Steins-Wirthshaus, dessen Præmium Fisci = 159 fl. 48 fr. ist auf 3 Jahre, nämlich von 1ten November 1811 bis dahin 1814; in der Myslenicer k. k. Kreisamts-Kanzley aber am 5ten Juny d. J. Vormittags um 9 Uhr die Aerarial-Steuer der Stadt Biala deren

Præmium Fisci = 2625 fl. — fr. beträgt, auf 1 Jahr, nämlich vom 1ten November 1811. bis dahin 1812. mittelst öffentlicher Versteigerung verpachtet werden; wozu Pachtlustige mit dem Besatze eingeladen werden, daß sie sich mit einem 10 prozentigen Vadio zu versehen haben. Myslenice am 22. April 1811. (1)

Gefertigter hat die Ehre bekannt zu machen: daß er in Mosaik und Stukatur arbeite, und die erforderlichen Kenntnisse besitze, um einen Bau nach den Regeln der Baukunst die nöthigen Verzierungen zu geben. Er verfertiget auch zur Verzierung solcher Gebäude, wo Pracht und Geschmack herrschet, Säulen, Pyramiden, Kamine, Vasen u. d. g. Gefertigter hat seit mehreren Jahren bey vielen Herrschaften in Rußland gearbeitet, und sich diesen durch seine Kunst empfohlen. Ist zu erfragen in der Armenier Gasse Nro. 126 im 3ten Stod.

Johann Haar.

Nizéy wyrażony ma honor podać do publiczney wiadomości, że robi Mozaiki, iest Sztukatorem, oraz należycie wiadomy tego, iak budowlę podług prawideł budowniczych przyozdobić. Robi także dla ozdoby takich domów, w których przepych i gust panuje, Kolumny, Piramidy, Kominy, Wazy i. t. d. nizéy wyrażony robił od kilku lat u wielu Panów w Rossyi i zalecił się tymże swoią sztuką. Mieszka na ulicy ormiańskiéy pod Nrem. 126 na trzecim piątrze. (3)

Jan Haar.



Es ist allgemein bekannt: daß der Malthefer-Ritter Joseph v. Deboli seligen Andenkens, ein ansehnliches Vermögen besaß, welches größtentheils aus Schuldscheinen und Wechselbriefen bestand, die aber bey der, durch seinen gräßlichen Tod entstandenen Verwirrung und Unordnung, alle in Verlust gerathen sind. Die Erben des gedachten Joseph v. Deboli ersuchen daher die Schuldner desselben, womit Sie keinem Vorzeiger dieser Schuldscheine, ohne Anordnung der k. k. Lemberger Landrechte, und ohne ausdrückliche Cession und Wissen der Erben einen derselben bezahlen, und schmeicheln sich überdies mit der Hoffnung; daß jeder eheliche und rechtschaffene Schuldner selbst eingestehen wird, was er denen Erben für eine Summe einzuhändigen schuldig sey.

Publichnie wiadomo, że s. p. Józef Deboli Kawaler Maltański dosyć znaczny majątek posiadał, który po większey części w skryptach i biletach bankalnych zamykał się, a że przez śmierć tegoż okropną nieporządek bydz musiał, więc te wszystkie dokumenta zaginęły, z tego więc powodu Sukcessorowie Józefa Debolego słowem obywatelskim upraszają, ażeby dłużnicy żadnemu ukazicielowi tych skryptów bez rozporządzenia Sądow Szlacheckich Lwowskich i bez wyraźney cessyi i wiadomości sukcessorów niewypłacili. Ciz sukcessorowie mają nadzieie, że każdy dłużnik charakterem obywatela szczytacy się, sam wyzna, jaką summę winien iest wręczyć sukcessorom. (3)

Es wird ein Mann gesucht, der im Stande wäre, Unterricht in der polni-

schen und deutschen Sprache, in Schön-schreiben, Rechnen, der Geographie und Geschichte zu ertheilen. Nähere Nachricht ist zu erfahren in der Exjesuiten-Gasse, im Scheyblischen Hause Nro. 136. auf dem 2ten Stod.

Potrzebuie się człowieka, który-by był w stanie dawać naukę polskie-go i niemieckiego ięzyka. pięknego pisania, rachunków, Jeografi i Historyi. Bliszą otém wiadomość po-wziąć można na Exjezuickiéy ulicy w Szeybla Kamienica pod Nrem 136. na drugim piątrze. (2)

Są Pokoie do najęcia z meblami i wszelkiemi wygodami, Kuchnią, Staynią i Wozownią i z Ogirodem do Spaceru, na Kontrakty, lub dłużey do Najęcia, ato w Ulicy koło kręconych Słupow na Przedmieściu Brodzkim w czwartéy Częsci N. 501.

W tym samym Domie iest do sprzedania nowa Kareta wiedeńska podwoyna w naynowszyim guście służąca nietylko do miasta, ale ze wszystkiemi do podróży rekwizytami. Ktoby chciał Pokoie nająć lub Karetę kupić, ma się udać do Właściciela tego domu lub do zarządzającego. (2)

In der Zótkiewer Vorstadt, Zótkiewer Gasse, in dem Haus sub Nro. 125. ist ein wohl condizionirter Reise-Bastard-Wagen, welcher auch in der Stadt gefahren werden kann, um den billigen Preis von 1500 fl. in Bankojettein zu verkaufen. Kaufslustige können denselben alle Tage, und zu jeder Stunde, in besagten Hause besichtigen.

Na Zótkiewskiém Przedmieściu pod Numerem 125. iest Pojazd kryty, ze

wszystkim dobry, a któren także w mie-  
ście użyty bydz może, do sprzedania,  
Cena iest 1500 Złot. Reń. w Bankocetlach.  
Ktoby sobie życzył ten Pojazd nabyć,  
może się każdego czasu w wyż. wspo-  
mnionéy Kamienicy dowiedzieć. (1)

Nro. 1522.

**Beschreibung:** Der verschiedener Diebstähle  
beschuldigten, und flüchtig gewordenen Per-  
sonen, als:

1. Albert Morawski auch Swoiak ge-  
nannt, ist von Starosol Samborer Kreises  
gebürtig, gegen 30 Jahre alt katholischer  
Religion, ledig, von mittlerer Statur, dickem  
Leibes, hat ein weißes rundes etwas blat-  
ternarbiges Angesicht, blonde Haare, graue  
Augen, auf dem dicken linken Backen gegen  
den Bart, hat er einen Fleck von der Größe  
eines Kubels, wahrscheinlich von einem Brand-  
eisen, er rühmt sich der Kunst auf verschiede-  
nen Instrumenten zu spielen, wie auch Orgel  
zu repariren, spricht pohlisch und kleidet sich  
nach der Art eines Bedienten.

2. Wincenz Farniekiewicz, von Waplaw  
in Malburg'schen Distrikte in Preußen ge-  
bürtig, 28 Jahre alt, katholischer Religion,  
ledig, von mittlerer Statur, hat ein rundes  
eingefallenes etwas blatternarbiges Angesicht,  
blonde Haare, braune Augen, und eine mit-  
telmäßige Nase, spricht pohlisch; trägt einem  
wuchenen aschgrauen Mantel, dunkelblauen  
Kaput, schwarze kasimirne Weste, und dun-  
kelblaue Hosen, Stiefel und eine aschgraue  
Müge.

3. Johann Kozłowski, ist aus Praga  
bey Warschau gebürtig, 40 Jahre alt, katho-  
lischer Religion, ledig, von mittlerer Statur,  
mager, hat ein rundes schwärzliches Angesicht,  
schwarze Haare, graue Augen, und eine kleine  
Nase, spricht pohlisch, pflegt als Lakéy zu  
dienen; trägt einen schwarzen Mantel von  
Waze, aschgrauen wuchenen Kaputrock, nanki-  
nere Beinkleider und Stiefel.

4. Nikolaus Sliwinski, ist aus Ruska Kro-  
lowa Samborer Kreises gebürtig, 22 Jahre  
alt, katholischer Religion, ledig, von middle-  
rer Statur, mager, hat ein längliches Ange-  
sicht, grauliche Haare, blaue Augen und eine  
längliche Nase, spricht bloß pohlisch; pflegt

als Lakéy zu dienen; trägt einen dunkelblauen  
Kaputrock, eine weiße Weste, ein schwarzsei-  
denes Halstuch und Stiefel.

5. Johann Pańko auch Wiszniowski ge-  
nannt, ist aus dem Lemberger Kreise gebür-  
tig, 30 Jahre alt, kath. lisch, verheurathet,  
hat ein längliches blatternarbiges Angesicht,  
blonde Haare und eine längliche Nase, spricht  
pohlisch, und ist dem Bern-hmen nach ein  
kaiser. Deferteur; trägt ein manschester-  
nes grünes Leib und kasimirne Beinkleider.

Sind auszuforscher, bey Betreten anzu-  
halten, und hieher, oder an das nächste kön.  
Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 10. April 1811.

**Opisanie.** O rozne kradziezy posądzo-  
nych i zpiegłych Osób, iako:

1. Woyciech Morawski takze Swoiak  
zwany z Starosoli w Cyrkule Sambor-  
skim iest rodem, 30 lat mający, religii  
katolickiey, bezzeny, miernego wzrostu,  
w sobie gruby, białawey okragley nieco  
ospowatey twarzy, blond włosow, siwych  
oczy, ma na lewey policza ku Brodzie  
znak wielkości rubla, żelazem wypalony,  
chępi się sztukę grania na różnych In-  
strumentach iako tez i naprawienia Or-  
ganow, mówi po polsku i ma lokayski  
ubior na sobie.

2. Wincenty Farniekiewicz, z Waplew  
Departementu Malburskiego w Pruzach  
iest rodem, 28 lat mający, religii kato-  
lickiey, bezzeny, miernego wzrostu, okrąg-  
ley zapadley nieco ospowatey twarzy  
iasnych włosow, piwnych oczy, i mier-  
nego nosa, mówi po polsku, nosi na  
sobie popielaty płaszcz, granatowy sur-  
dut, czarne kazimirkowe kamizelkę, gra-  
natowe spodnie i popielatę czapkę.

3. Jan Kozłowski z Pragi Warszaw-  
skiey iest rodem, 40 lat mający, religii  
katolickiey, bezzeny miernego wzrostu,  
chuderlawy, okragley smaglawey twa-  
rzy, czarnych włosow, siwych oczy i  
małego nosa, mówi po polsku, zwykł  
sługiwać za lokaia, nosi na sobie czar-  
ny płaszcz popielaty sukieny surdut,  
nankinowe spodnie i bóty.

4. Mikołay Sliwinski z Ruskiey Kró-

lowey Cyrkułu Samborskiego jest rodem, 22 lat mający, religii katolickiey, bezzenny, miernego wzrostu chuderlawy, pociągłej twarzy, sinawe włosy, niebieskie oczy i pociągłego nosa, mówi popolsku, zwykł za lokaja służyć, nosi na sobie granatowy surdut, białą kamizelkę i czarną jedwabną chustkę na szyi i bóty.

5. Jan Pańko także Wiszajowski zwany z Cyrkułu Lwowskiego jest rodem, 30 lat mający, religii katolickiey, żonaty, pociągłej ospowatey twarzy, jasnych włosów i pociągłego nosa, mówi po polsku i ma bydź Dezerterem ces. Austryackim, nosi na sobie zielony manszestrowy leybik i kazimirkowe spodnie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (2)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi.  
W Lwowie dnia 10. Kwietnia 1811.

## Przybyli do Lwowa

Dnia 16. Maia.

**W.** Jan Pawłowski, z Xie. War. —  
**W.** Jan Winnicki Podputkownik z Xie. War. z Firleiwki. — **W.** Jurdaki Kolmucki Dziedzic, z Bukowiny. — **W.** Jan Hoffman, z Cyrk. Złoczow. — **W.** Katarzyna Zurakowska z Rosseyi. — **JW.** Hrabia Leopold Starzeński, z Rosseyi. — **W.** Alexander Czerwiński, z Rosseyi. — **JW.** Jan Macaretoff były ces. ross. Radzca Nadworny, z Rosseyi. — **JW.** Anna Combourley ces. ross. tajnia Konsyliarzowa, z Rosseyi. — **W.** Antoni Czechowski, z Cyrk. Przemys. — **W.** Ignacy Romer, z Sanoka. — **W.** Ignacy Paszkowski, z Rzeszowa. — **W.** Hyeronim Sadowski, z Xie. War. — **W.** Deboli Dziedzic, z Cyrk. Stryi. —

Dnia 17. Maia.

**W.** Tadeusz Kamiński, z Cyrk. Złoczow.  
**Wielmoż.** Michał Podoski, z Rosseyi. —

**W.** Ignacy Kossowski, z Cyrk. Zótk. —  
**W.** Jan Romanowski, z Cyrk. Zótk. —  
**W.** Faustyn Lepkowski, z Sanoka. —  
**W.** Kresinski, z Drohobycza. — **W.** Marzymilian Woyciechowski, z Rzeszowa. —  
**W.** Franciszek Łaziński, z Cyrk. Samborskiego. — **W.** Stanisław Milieski, z Xie. War. — **W.** Bonawentura Woyciechowski, z Xie. War. — **W.** Antoni Wydzga, z Xie. War. — **JO.** Xieże Ludwik Czertwertyński, z Wiednia. —

Dnia 18. Maia.

**W.** Maryanna Woyciechowska, z Xie. War. — **W.** Jan Gruszecki, z Cyrkułu Zótk. — **W.** Józef Babecki, z Cyrkułu Zótk. — **W.** Piotr Antuszcwicz Plenipotent, z Rzeszowa. — **W.** Adam Brześciński, z Cyrk. Przemys. — **W.** Kazimierz Gieszkowski, z Cyrk. Sambor. — **W.** Sebastyan Marszycki, z Cyrk. Przemyskiego. — **W.** Woyciech Popecki, z Jasta. — **W.** Iędrzey Dobrzański, z Cyrk. Sambor. — **W.** Antoni Kossowski, z Sanoka. — **W.** Florian Strzaszewski, z Rzeszowa. —

Dnia 19. Maia.

**W.** Sylwester Brzozowski, z Cyrk. Złoczowskiego. — **W.** Ignacy Zebrowski, z Xie. War. — **W.** Dyonizy Pogłodowski, z Cyrk. Samborskiego. **W.** Józef Zatorski, z Cyrk. Sambor. — **W.** Jan Pietruski, z Cyrk. Stryi. — **W.** Władystaw Sławy, z Cyrk. Stryi. **W.** Tomasz Smarzewski, z Cyrk. Stryi. **W.** Adam Sabolewski, z Sanoka. — **W.** Wacław Bobowski, z Cyrk. Przemys. **W.** Walentyn Gurski, z Rzeszowa. — **W.** Ięrzy Kobuzowski, z Jasta. — **Wiel.** Piotr Prunkut, z Czerniowiec. — **Wiel.** Stanisław Lipski, z Cyrk. Zótk. — **Wiel.** Kasper Romański, z Xie. Warsz. — **JW.** Hrabia Załuski tajny Radzca, z Sanoka. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 16. Maia.

*W.* Józef Staniszcwski, do Cyrk. Stryi.  
*W.* Jan Gałęski, do Cyrkulu Zótk.  
*W.* Pankracy Sozański Jurysta, do War.  
*W.* Tomasz Dunaiewski Adiutant z Xię.  
 War. do Warz. — *W.* Teodor Dzierzkowski,  
 do Cyrk. Przemysk. — *W.* Dobieiewski, do  
 Cyrk. Samb. — *W.* Pietruski do Cyrk. Stryi.

Dnia 17. Maia.

*W.* Antoni Mitkowski, do Wrublowic. —  
*W.* Jan Stonecki, do Kotowa. — *Wiel.*  
 Gwozdecki, do Cyrk. Złoczow. — *Wiel.*  
 Borecki, do Jezierna. — *W.* Mochnaski,  
 do Cyrk. Zótk. — *W.* Józef Rozański,  
 do Kamionki. — *W.* Wistocka, do Kot-  
 bauiowic. — *W.* Uieyski do Gródka. —  
*W.* Dunaiewski, do Mokrzean. —

Dnia 18. Maia.

*W.* Vander Noot Officer z Gwardyi fran-  
 cuzkiéy, do Cyrk. Zótk. — *W.* Wicenty  
 Zuwadzki, do Zaleshowa. — *W.* Ignacy  
 Smolnicki do Cyrk. Brzeżań. — *W.* Fe-  
 dorowicz, do Rzeszowa. — *W.* Antoni  
 Rylski, do Jasta. —

Dnia 19. Maia.

*W.* Anna Piekarska, do Cyrk. Przemys-  
*JW.* Baron Werenko, do Cyrk. Sambor.  
*JW.* Combourley ces. ross. tajna Kony-  
 liarzowa, do Wiednia. — *JW.* Jan Ma-  
 caretof były ces. ross. Radzca Nadworny,  
 do Wiednia. — *W.* Stanisław Gruia, do  
 Cyrk. Brzeżań. — *JW.* Hrabia Komorow-  
 ski, do Cyrk. Przemys. —

## Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 10. Maia.

Ż y d z i.

Jakuba Landesa tandeciarza, syn Icyk 13.  
 mies. m. na Zótk. P. Nro. 79.

Stiera tandeciarza, syn Mechel  
 n. na Zótk. P. Nro. 79.

## Kurs Monety w Lwowie dnia 20go Maia 1811.

Dukat holenderski . . . . .	9 Z. R. 48 Kr.
— cesarski . . . . .	9 — 23 —
Szuffryn . . . . .	27 — 12 —
Talar niderlandzki . . . . .	4 — 33 —
— Pruski . . . . .	3 — 9 —
Rubel rosyjski . . . . .	3 — 5 —
Moneta konwencyonalna za 100.	— 192

## Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 12go Maia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	287 1/4	6 niedziel	Uso.
Augsburg za 100 Z. R.	(205	203	2 miesiac.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	305 3/8	6 niedziel.	
Paryz za 1 Liver Tournois, krays.	49 1/2		

Dukat holenderski . . . . .	9 Zr. 30 kr.
Cesarskie Dukaty . . . . .	9 — 29 1/2
Szuffryn . . . . .	— — — —
Talary niderlandzkie . . . . .	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100.	— 202 3/8

Cena targowa w Lwowie od dnia 12. aż do 18. Maia 1811. | Cena szrednia w Bankocetl.

	Zł. R.	kr.
Pszenicy Korzec — — — —	27	5 —
Żyta — — — —	22	25 —
Jęczmienia — — — —	16	39 —
Owsa — — — —	9	33 3/8
Prosa — — — —	—	— —
Hreczki — — — —	20	50 —
Grochu — — — —	—	— —
Kartofli — — — —	6	— —
Siana Cetnar — — — —	7	50 —
Stomy — — — —	6	55 —
Drzewa twardego sąg. Wie- deński — — — —	35	— —
Drzewa miękkiego. — — — —	26	— —



# NADZWYCZAYNY DODATEK DO GAZETY LWOWSKIEY.

z Paryża dnia 28. Kwietnia.

Czytamy w *Monitorze* uchwałę Senatu dnia 27 Kwietnia wydaną, a dnia 28 przez Cesarza potwierdzoną, której treść jest następująca: Okręgi *Rees* i *Münster* połączone dotąd z Departamentem wyższéy *Jsseli*; okręg *Steinfurt* połączony dotąd z Departamentem uysć *Jsseli* i okręg *Neuhausen* połączony dotąd z Departamentem zachodniéy *Ems*, będą od tych rozmaitych Departamentów oddzielone i składać ieden pod nazwiskiem: *Departament Lippy*. *Münster* będzie tegoż miastem stołeczném. Tenże mieć będzie dwóch Deputowanych w ciele prawodawczém i należć do 5go rzędu. Zato ma Departament wyższéy *Jsseli* posyłać na przyszłość zamiast czterech, tylko trzech Deputowanych do ciała prawodawczego. Pan *Galen* zostanie Deputowanym nowego Departamentu. Ten Departament należy do rurydykcji sądu Cesarskiego w *Lüttich*. — Sciągając się do tego wyrok Cesarski pod dniem 28 Kwietnia wydany, dzieli nowy Departament na okręgi i kantony. Będzie ón miał Prefekta, ieneralnego Sekretarza, trzech Radzców Prefektury, trzech Podprefektów (prócz Auditora, który w mieście stołeczném jest Podprefektem), Radę ieneralną składającą się z 16 członków, kolegium obiercze z 250 członków. i t. d. W *Münster* będzie sąd handlowy. Ten Departament będzie należał do ieneralnego kommissaryatu Policji ustanowionego w *Hardenberg*, do 25tęy Dywizji woyskowej i do okręgu lasowego *Lüttich*. Będzie miał kompanię zandarmerji składającą się z 11. Brygad jazdy i 4 piechoty, iako też rezerwową kompanię 6tęy klasy. Od 1. Czerwca będzie sprawiedliwość podług praw fran-

cuzkich sprawowana. Dotychczasowe podatki będą aż do końca tego roku bez żadnéy wybierać się zmiany, a Prefekt ułoży w téy mierze Budget; od 1go zaś Stycznia 1812 zostaną wprowadzone podatki francuzkie. Ażeby przemycaniu soli i tabaki przeszkodzić, i urzządzenia względem towarów osadniczych wykonać, zostanie na granicy ku *Hollandyi* ustanowiona linia celna, mająca związek z linią będącą na granicy Departamentu uysć *Scheldy* i okręgu *Breda*. Ten nowy Departament *Lippy* składa się z 4 okręgów i 22 kantonów. Okręg *Münster* ma 60772, okręg *Rees* 65648, okręg *Steinfurt* 75523, a okręg *Northorn* 37412 mieszkańców. Ludność całego Departamentu wynosi 339355 osób.

Dnia 22 Kwietnia przeszło powtórnie przez *Nancy* 251 ieńców hiszpańskich do *Strassburga*, gdzie około kanału *Napoleona* pracować będą.

Dnia 24. z rana przyłmował Cesarz Jegomość na osobnéy audyencyi Barona *Kaas* Prezesa spraw wewnętrznych i policji w *Dani*, który miał od swiego monarchy zlecenie złożyć Cesarzowi Jmci powinszowanie z powodu narodzenia się Króla *Rzymskiego*; ponim Xięcia *Józefa Poniatowskiego* Ministra Woyny Xięstwa *Warszawskiego* i Barona *Ferrete* W Marszałka W. Xcia *Frankfortskiego*, z témże samém zleceniem od Króla Jmci *Saskiego* i W. Xięcia *Frankfortskiego* zesłanych.

Podług doniesień z granicy hiszpańskiej, miał Xiążę *Efsling* (Marszałek *Masena*) główną swoją kwaterę w *Tora* za *Zamora*. O stanowisku Woysk angielskich nie niest wiadomo; co dowodzi, że kawał tylko drogi szły za cofającém się Woyskiem francuzkiém. W *Asturyi*, gdzie *Owiedo* główne miasto téy prowincji zawsze przez Francuzów było obsadzoném,

edniósł Jenerał *Bonnet* mimo sprzyjającego nieprzyjaciółom położenia, kilka koczysci nad mieszkańcami gór, którzy buut podniesli. Anglicy zaś, poczynili z swojej strony łącznie z Juntą hiszpańską *Galicji*, która teraz w mieście *Lugo* swoją założyła siedzibę, nowe przygotowania do obrony; milicje, które do domów swoich były poszły, powracają znowu do swoich chorągwi; wybierają oraz na nowo rekrutów. *Galicjanie* mają wojska swoje częścią na granicy *Asturyi*, częścią na granicy królestwa *Leon*. W tém Królestwie, które przed nadejściem Xiążęcia *Istryi* (Marszałka *Bessieres*) od kilku kup buntowników było napastowane, spokoyność na nowo przywróconą została. Pomieniony Marszałek wysłał kilka oddziałów wojska pod swoim dowództwem będącego, do prowincyów *Biscaya*, *Montana* i *Asturyi*, dla osadzenia tamtejszych brzegów i przeszkodzenia z iednéj strony związkowi Anglików z portami hiszpańskimi dotychczas ieszcze w mocy Hiszpanów będącemi, z drugiey zaś strony dobrze stawić się Anglikóm, gdyby, iak głoszą, na tych północnych brzegach, chcieli zrobić dywersyę.

*Dnia 1. Maia.*

Marszałek *Marmont*, Xiąże *Raguzy* wyjechał ztąd; obeymie, iak powiadaia, dowodztwo przy wojsku w Hiszpanii. Z *Bar sur Ornain* donoszą, iż tam przy był Marszałek *Oudinot*, Xiąże *Beggio*.

W *Antwerpii* spuszczono z warsztatu dnia 25. Kwietnia nowy okręt liniowy o 80 działach i nazwano go *l'Auguste*. Został natychmiast do łozyska portowego zaprowadzony, gdzie miedzią pobity zostanie, która to robota z okrętami *Friedland* i *Tylzyt* iuz prawie ukończona była.

*z Aachen dnia 28. Kwietnia.*

JW. Hrabia *Le Marois*, Adjutant Jego CesarSKIÉY Mości, Jenerał *Dywizyi*, wielki urzędnik Legii honorowÉY, naczelny dowódzca kolumny ruchomey, przybył tu

dzisiaj. Aby uporni, pozostali i zbiegowie mieli czas dobrowolnie powrócić, odłoży JW. Hrabia *Le Marois* wyjście kolumny ruchomey, która od trzech dni w naszym iest mieście, aż do 5. Maia.

*Dnia 29. Kwietnia.*

Dzisiaj wyszły ztąd dwa oddziały konskrypcyonistów. Jeden składał się z 140, a drugi 102 ludzi.

*z Hamburga dnia 1. Maia.*

Podano tu do powszechnéy wiadomości, iż wszyscy marynarze, którzy się do konskrypcyi nie stawili, albo zbiegli, iako téż ich familie, podług wszelkieg praw surowości karanemi będą. Nie mają żadnych w téy mierze spodziewać się względów.

W naszych dzisiejszych gazetach został kaźden przedaiący proch do strzelania, wezwany, ażeby się w piérwszych pięciu dniach miesiąca Maia u Komissarza Policyi dystryktu swego stawił, tamże potrzebnę dał objaśnienie i powziął wiadomość o rozporządzeniu tyczącém się takowego handlu.

*z Amsterdamu dnia 27. Kwietnia.*

Dzisiaj wyszło następujące obwieszczenie: „Hrabia Państwa, członek Legii honorowÉY, Prefekt Departamentu *Zuiderzee* uwiadamia wszystkich Księgarzów, Drukarzów, leiących litery i wszystkich tych, co chociaż się nie trudnią professyą drukarską, iednakże są właścicielami, posiadaczami albo przechowawczami prass, charakterów albo innych narzędzi drukarskich, którzy się w piérwszym okręgu tego Departamentu oprócz w Amsterdamie i Harlem znajdują, ażeby w 14 dniach, bez dalszéy zwłoki, swoje imiona, nazwiska i miejsca pomieszkania do Biura Prefektury na piśmie podali. W przeciwnym razie przypiszą sobie samym skutki, któreby ztąd z ich wynikły szkoda.“

Podpisano, Hrabia *Celles*.

*z Koblenz dnia 17. Kwietnia.*

„Aienci ustanowieni wzdłuż gościnnica, w celu zapewnienia się o wyisćiu i postępowaniu Kónskrypcyonistów, powrócili dzisiejszego poranku do stołecznego miasta Departamentu; z tą wesołą wiadomością, że wyiscie odbyło się bez najmniejszego nieporządku, że nasi młodzi żołnierze wyszli wszędzie, wykrzykując: Niech żyje Cesarz! Oddziały tychże przechodziły już przez Moguncyą.

Nie było między nimi ani iednego opieszatego. Ten skutek winno się do bremu duchowi, ożywiającemu mieszkańców Departamentu *Renu* i *Mozeli* i Administratorowi nim kierującemu.

*z Drezna dnia 29 Kietnia.*

Naywiększa część Woysk naszych, rozpocznie wśród miesiąca *Maia* swoje wiosenne cwiczenia wojskowe i dla tego Woyska rozłożone będą po leżach. Ztego powodu uzupełniają równie pułki iazdy i piechoty.

Dnia 6 *Maia* uda się znowu Dwór nasz do swego letniego zamku w *Pillnitz*.

*z Jass dnia 12 Maia.*

Zdaie się że *Rossyanie* postanowili mieć się zaczepnie przeciwko *Turkom*; ponieważ zburzyli już części wszystkie Twierdze na prawym brzegu *Dunaiu* leżące, częścią dotąd ieszcze ie burzą, *Ruszcuk* wyjąwszy. Lecz i ta Twierdza temuż samemu ma podpaść losowi, skoro Jenerał *Essen III.* który w niey dowodzi, rozkaz do wyisćia otrzyma; przeciwnie zaś wzmacniają bardzo *Rossyanie* Twierdze, na lewym brzegu *Dunaiu* położone.

Mowią że główna Kwatéra Woyska *Rossyjskiego*, tutaj będzie przeniesioną.

Jenerał *Kamenski II.* przybył tu dnia onegdayszego i wiechał wczoray do *Odesy*, dla zażycia morskiego powietrza, którego mu lekarze w terażniejszym stanie zdrowia iego, doradzali.

*z Berlina dnia 4. Maia*

Pierwszy Pułk zachodnio-pruski *Dragonów*, który dotąd stał na załodze w *Grüneberg*, *Sagan*, *Freistadt* i t. d. przybył pod dowodztwem Pułkownika i Komendanta de *Wuthenów*, na tymczasową załogę do tutejszey Stolicy.

*Rozmaite wiadomości.*

*Rossyiskie Ministerium Skarbu*, rozkazało sprzedac wielką liczbę *Starostw* i *Dóbr skarbowych*, w *Gubernii Wileńskięy* tudzież w *Gubernii Grodzieńskięy* leżących; które to *Starostwa* i *Dobra* w *Wilnie*, w *Brześciu Litewskim* i w *Kobryniu*, podczas *Kontraktów* tegorocznych w *Maia* i w *Czerwcu* wtamtych stronach przypadających, sprzedane bydź mają.

Czytamy w *Gazecie Petersburskięy* pod artykułem z *Buchtarma* (na linii *Syberyjskięy*) pod dniem 22go *Lutego*, iż widok straszego, w bliskości tego miasta przypadkiem znalezionego i od iednego *Kozaka* z linii zabitego *Tygryssa*, wprawił wszystkich tamecznych mieszkańców w podziwienie. Ten *Kozak*, który w swoim interessie z twierdzy *Buchtarmin* konno w pobliskie iechał góry, postrzegł slady nadzwyczajnego zwierza. Ciekawością z diety poiechał daléy za niemi i znalazł się na konie blisko *iaskini*, z której *Tygrys* z okropnym wypadł rykiem, lecz nie uczyniwszy mu najmiejszey rzeczy, daléy schyłkiem góry pobiegł. *Kozak* niezważając nic wcale na tego niebezpiecznego nieprzyiaciela, postanowił iechać za nim zloku, aby mu się mógł z bliska lepiéy przypatrzeć. *Tygrys* zaś zoczywszy *Kozaka*, rzuca się na niego, i chwyta konia pazurami, a paszczą lewe ramię *Kozaka*. Lecz bohater nie traci przytomności, do bywa z zapasa swoiey siekiery, i zabija nieprzyiaciela za drugim w głowę uderzeniem. Potém powrócił zranioném wprawdzie ramięm, lecz z niespodziewaną zdobyczą.

## OBWIESZCZENIE.

Folwark wielki Friederikenhof po zmarłym Konsyliarzu nadwornym i Administratorze Dóbr kameralnych *Kortumi*: pozostały, przed rogatkami głównego miasta Lwowa leżący, jest albo cały lub w dwóch częściach do sprzedania.

Pierwsza część jest właściwy *Friederikenhof* z niższym Folwarkiem i należy do niego:

- a) Wielki ogród owocowy, kuchenny i ogród do zabawy, z szkółką drzewek owocowych, małą winnicą, Oranżeryą i z pomieszczeniem ogrodnika; znajdzie się w tymże ogrodzie 2233 drzew owocowych.
- b) Z małego folwarczku który ma 19 Morgów, 1301 sążni kwadratowych pola, a 15 Morgów, 1552 sążni kwadratowych łąki. Do niegoż należą 2 konie rolnicze 16 Krów doynych, 2 Byki, tudzież reszta *fundi instructi* w zasiewie i w sprzętach.
- c) 4rech Poddanych, z których trzech 23 dni pańszczyzny na rok odrabiają, a wszyscy razem płacą 25 ZR. 40 krayc. czynszu w Wacławie wiedeńskiéy.
- d) Wielki murowany Dóm miesz-

kalny ziedném piątrém i piwnicą, Staynią na 8 koni i Wozownią na 6 pojazdów; tudzież drugi Dóm mieszkalny na gościńcu, wielki spiechlerz, Łazienki, i wszystkie budynki na folwarku potrzebne.

e) Kamień do łamania.

f) Las bardzo dobrze zachowany, wynoszący 10 Morgów, 1439 sążni kwadratowych.

Druga część składa się z wyższego Folwarku, czyli Folwarczku koło rogatek *Janowskich*; jest na niey.

a) 57 Morgów, 1240 sążni kwadratowych pola, 13 Morgów, 495 sążni kwadratowych łąk, 21 Morgów, 1551 sążni Pastwiska i zarosłów, ogółem 93 Morgów, 86 sążni kwadratowych.

b) Pomieszkanie Dyspozytora z wszystkiemi potrzebnymi budynkami folwarcznemi.

c) Wszelkie potrzebne rolnicze i domowe sprzęty.

d) 4 Wołów ciągłych, 3. Krów i 4. sztuk młodego bydła rogatego.

Względem warunków kupna, zasiągnięcia objaśnień i przejrzenia papierów, udać się potrzeba do Pana *Christiani* Doktorą Prawa i Adwokata sądowego.

w Lwowie dnia 15. Maia 1811.

## Kassyna interéssowe podcz. Kontraktów.

Zaczną się od pierwszego Czerniąca w obydwóch Salach, dawniey Jezuickiego, teraz *Höchtowskiego* ogrodu, a w dzień niepogodny w Lwowskiéy miey-skiéy *Salie redutowéy*. Wszystko, co tylko do usługi domowych i obcych gości przynależy, będzie w tych dwóch miejscach przygotowane.